中共甘肃省委教育工作委员会

甘教工委思函〔2020〕5 号

中共甘肃省委教育工作委员会关于申报遴选
首批甘肃省高校辅导员名师工作室的通知

各高等学校：

为深入贯彻落实中央和省委关于加强和改进新形势下高校

思想政治工作的决策部署，认真落实教育部《普通高等学校辅导

员队伍建设规定》（教育部第 43号令）、《高校思想政治工作质量

提升工程实施纲要》（教党〔2017〕62号）和高校思想政治工作

会议精神，探索和创新高校辅导员工作新模式、新方法，进一步

推动全省高校辅导员队伍职业化、专业化和可持续发展，促进高

校辅导员提升做好大学生思想政治工作的质量和水平，省委教育

工委决定遴选首批甘肃省高校辅导员名师工作室（以下简称名师

工作室）。现将有关事项通知如下:

一、名额及条件

从全省高校推荐申报名师工作室中择优遴选 10 个左右名师

工作室列入首批建设计划，每所高校限推荐申报 1 个名师工作

室，优先推荐第七届和第八届全国高校辅导员素质能力大赛（甘

肃赛区）一等奖和二等奖的辅导员。申报条件和建设要求详见《甘

肃省高校辅导员名师工作室建设方案（试行）》（附件 1）。

二、申报时间

2020 年 4月 29日—5月 15日

三、相关工作要求

（一）各高校要加强组织动员，积极选拔和支持政治觉悟高、

工作责任心强、业务能力突出的优秀辅导员申报首批名师工作

室。

    （二）名师工作室所在高校是名师工作室建设的主体，要在

工作场地、经费及相关政策方面大力支持名师工作室建设，支持

主持人和成员积极参与相关研究工作和示范教育活动，并将其工

作计入年度工作量。同时，要加强指导和管理，充分发挥名师工

作室的示范引领和带动作用。

（三）省委教育工委将进一步加大对名师工作室的支持力度

和考核评估工作，组织专家组对名师工作室工作开展过程督导和

结果评估，确保名师工作室建设取得实效。

（四）请推荐申报高校于 2020年 5 月 15日前将《甘肃省高

校辅导员名师工作室申报表》（附件 3）纸质版（一式五份）和

PDF 电子版（签字盖章）报送至省委教育工委思政处。

联 系 人：思政处  朵建文

联系电话：0931-8283137   18993111521

电子邮箱：38468507@qq.com

邮寄地址：兰州市城关区南滨河东路 571号教育大厦 1202室

附件：1.甘肃省高校辅导员名师工作室建设方案

2.第七届和第八届全国高校辅导员素质能力大赛（甘肃赛

区）一等奖和二等奖获奖名单

3.甘肃省高校辅导员名师工作室申报表

                          中共甘肃省委教育工作委员会

                            2020 年 4 月 28日